
1 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25.09.2020 № 182/38 
 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе 

Москве от 17 октября 2019 года 

№ 109/23 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

поселения Воскресенское, решением Совета депутатов поселения Воскресенское  

от 11 августа 2014 года № 93/12 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в поселении Воскресенское», 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Воскресенское в 

городе Москве от 17 октября 2019 года №109/23 «О бюджете поселения 

Воскресенское в городе Москве на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.1. цифры «853 259,8» заменить цифрами «853 726,1». 

1.2. Внести изменения в приложения 1, 5, 12 к решению и изложить их 

согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно. 

2. Администрации поселения Воскресенское в городе Москве 

обеспечить опубликование настоящего решения в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте. 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Воскресенское в городе Москве Гасанова М.-З.Г. 

 

 

Глава поселения Воскресенское     М.-З.Г. Гасанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 Приложение 1 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве  

от 25.09.2020 №182/38  

 

Приложение 1 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве 

от 17.10.2019 №109/23 

 

Поступления доходов в бюджет поселения Воскресенское 

в 2020 году по основным источникам 

   

Коды Наименование доходов 
план 2020 г. уточнения уточненный 

план 2020 г. 

000 100 00000 00 0 

00 000 

Налоговые доходы и неналоговые 

доходы 
219 699,4 0,0 219 699,4 

000 101 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
117 000,9 0,0 117 000,9 

000 101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 
117 000,9 0,0 117 000,9 

000 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

России 

104 600,9 0,0 104 600,9 

000 101 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат. 

200,0 0,0 200,0 

000 101 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьёй 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

12 200,0 0,0 12 200,0 

000 103 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ на ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 177,2 0,0 2 177,2 

000 103 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской федерации 

2 177,20 0,0 2 177,20 

000 103 02230 01 0 

00 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами  

субъектов Российской Федерации  

997,7 0,0 997,7 



4 

 

000 103 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами  

субъектов Российской Федерации  

997,7 0,0 997,7 

000 103 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

5,1 0,0 5,1 

000 103 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

5,1 0,0 5,1 

000 103 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами  

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами 

  

1 303,1 0,0 1 303,1 

000 103 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами  

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом  

1 303,1 0,0 1 303,1 

000 103 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами  

субъектов Российской Федерации  

-128,7 0,0 -128,7 

000 103 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами  

субъектов Российской Федерации  

-128,7 0,0 -128,7 

000 106 00000 00 0000 

000  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
87 200,0 0,0 87 200,0 

000 106 01010 03 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

28 100,0 0,0 28 100,0 

000 106 06000 03 0000 

110 

Земельный налог 
59 100,0 0,0 59 100,0 

000 106 06031 03 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

55 600,0  0,0 55 600,0  



5 

 

000 106 06041 03 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

3 500,0 0,0 3 500,0 

000 111 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

10 200,0 0,0 10 200,0 

000 111 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)  

8 200,0 0,0 8 200,0 

000 111 05011 02 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, и которые 

расположены в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

3 000,0 0,0, 3 000,0 

000 111 05033 03 0000 

120  

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений)     

5 200,0 0,0 5 200,0 

000 111 09043 03 0000 

120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

2 000,0 0,0 2 000,0 



6 

 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 114 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
3 121,3 0,0 3 121,3 

000 114 06011 02 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

3 000,0 0,0 3 000,0 

000 114 01030 0 0000 410 

Доходы от продажи квартир, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

121,3 0,0 121,3 

000 116 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САКНЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
0,0 0,0 0,0 

000 116 90030 03 0000 

140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, 

зачисляемых в бюджеты 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

0,0 0,0 0,0 

000 200 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 
633 560,4 466,3 634 026,7 

000 202 49999 03 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

 

 

283 100,0 466,3 283 566,3 

000 202 29999 03 0001 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

349 363,6 0,0 349 363,6 

000 202 35118 03 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения на 

осуществление первичного 

воинского 

 учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

1 096,8 0,0 1 096,8 

 ВСЕГО ДОХОДОВ   853 259,8 466,3 853 726,1 
 

 



7 

 

 
 

 

Приложение 2 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве  

от 25.09.2020 №182/38 

 

Приложение 5 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве 

от 17.10.2019 №109/23 
 

 

  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения Воскресенское на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
тыс. руб. 

 

 

Вид источников финансирования дефицитов 

бюджета 

 

 

 

 

Наименование 
2020 2020 2021 

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

г
р

у
п

п
а

 

п
о

д
г
р

у
п

п
а
 

ст
а

т
ь

я
 

п
о

д
ст

а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

  

(п
о

д
п

р
о

г
р

а
м

м
а
) 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
а

я
 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

        Дефицит бюджета 

поселения Воскресенское  

30 142,0 0,0 0,0 

        Источники 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

30 142,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-30 142,0 0,0 0,0 

000 01 5 02 1 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

853 726,1 294 098,9 279 390,6 

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения  

883 401,8 294 098,9 279 390,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



8 

 

 

 

 

Приложение 3 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве 

от 25.09.2020 №182/38 

 

Приложение 12 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве 

от 17.10.2019 №109/23 

 
 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения, 

предоставляемых из бюджета города Москвы 

бюджету поселения Воскресенское в 2020 году 
  (тыс. рублей) 

  
 

 

 

Наименование Код бюджетной классификации 
Уточненный план на 

2020 год 

1 2 

3 

Всего:   

в том числе: 000 200 00000 00 0000 000 634 026,7 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

000 202 29999 03 0001 150 283 566,3 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

 

000 202 49999 03 0000 150 349 363,6 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на осуществление 

первичного воинского 

 учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 35118 03 0000 150 1 096,8 

 
 

 


